



**UPSC – IAS, IPS, IRS., and TNPSC GROUP - I, II, IIA and VI  
and SSC, BANK and RRB Exams.  
New Batches Started - Admission going on  
(ONLINE /OFFLINE CLASSES AND TEST BATCH)**

### **JUNE 2022 CURRENT AFFAIRS**

#### **PERSONALITIES**

1. On June 24, 2022, retired IAS officer **Parameswaran Iyer** was appointed as the new CEO of NITI Aayog.  
ஜூன் 24, 2022 அன்று, ஓய்வுபெற்ற ஜஏஎஸ் அதிகாரி பரமேஸ்வரன் ஐயர் நிதி ஆயோக்கின் புதிய தலைமை நிர்வாக அதிகாரியாக நியமிக்கப்பட்டார்.
2. On June 24, 2022 the tenure of current chief of Research and Analysis wing (RAW), **Samant Kumar Goel**, was extended by one year.  
ஜூன் 24, 2022 அன்று ஆராய்ச்சி மற்றும் பகுப்பாய்வு பிரிவின் (RAW) தற்போதைய தலைவர் சமந்த் குமார் கோயலின் பதவிக்காலம் ஓராண்டுக்கு நீட்டிக்கப்பட்டது.
3. On June 23, 2022 Former DGP of Punjab **Dinkar Gupta** was appointed as the new Director General of National Investigation Agency (NIA).  
ஜூன் 23, 2022 அன்று பஞ்சாபின் முன்னாள் டிஜிபி தினகர் குப்தா தேசிய புலனாய்வு அமைப்பின் (என்ஐஏ) புதிய டைரக்டர் ஜெனரலாக நியமிக்கப்பட்டார்.
4. **Ruchira Kamboj** has been appointed as the next Permanent Representative of India to the United Nations.  
ஐக்கிய நாடுகள் சபைக்கான இந்தியாவின் அடுத்த நிரந்தரப் பிரதிநிதியாக ருச்சிரா கம்போஜ் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்.
5. Senior IAS officer **Nidhi Chibber** has been appointed as the chairperson of the Central Board of Secondary Education (CBSE).  
மூத்த ஜஏஎஸ் அதிகாரி நிதி சிப்பர் மத்திய இடைநிலைக் கல்வி வாரியத்தின் (சிபிஎஸ்இ) தலைவராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்.

6. Appointments Committee of the cabinet has approved the appointment of IRS officer Nitin Gupta as the new chairman of Central Board of Direct Taxes (CBDT).  
மத்திய நேரடி வரிகள் வாரியத்தின் (CBDT) புதிய தலைவராக IRS அதிகாரி நிதின் குப்தாவை நியமிக்க அமைச்சரவையின் நியமனக் குழு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது.

## AWARD

7. **World Competitive Index** on June 15, 2022. India witnessed sharpest rise among Asian countries. Rank of countries India's witnessed a six-position rise from **43rd to 37th rank**.

ஜூன் 15, 2022 அன்று உலகப் போட்டிக் குறியீடு. ஆசிய நாடுகளில் இந்தியா மிகக் கடுமையான உயர்வைக் கண்டது. நாடுகளின் தரவரிசையில் இந்தியா ஆறு இடங்கள் உயர்ந்து 43வது இடத்தில் இருந்து 37வது இடத்திற்கு முன்னேறியுள்ளது.

8. The **4th State Food Safety Index** was released for measuring the performance of States on five parameters of food safety.

1. In the index, **Tamil Nadu secured first rank**, in the category of large states.
2. In the category of small states, Goa has been ranked first followed by Manipur and Sikkim.
3. Among UTs, Jammu & Kashmir has been ranked first, followed by Delhi and Chandigarh.

உணவுப் பாதுகாப்பின் ஐந்து அளவுருக்களில் மாநிலங்களின் செயல்திறனை அளவிடுவதற்காக 4வது மாநில உணவுப் பாதுகாப்புக் குறியீடு வெளியிடப்பட்டது.

1. குறியீட்டில், பெரிய மாநிலங்களின் பிரிவில், தமிழ்நாடு முதல் இடத்தைப் பிடித்தது.
2. சிறிய மாநிலங்களின் பிரிவில், கோவா முதல் இடத்தைப் பிடித்துள்ளது, அதைத் தொடர்ந்து மணிப்பூர் மற்றும் சிக்கிம்.
3. யூனியன் பிரதேசங்களில், ஜம்மு & காஷ்மீர் முதலிடத்திலும், டெல்லி மற்றும் சண்டிகர் இரண்டாவது இடத்திலும் உள்ளன.

**ECONOMY**

9. Prime Minister Narendra Modi is scheduled to dedicate **100% electrification** of the Konkan Railway (KR) route to India.

கொங்கன் இரயில்வே (KR) வழித்தடத்தை 100% மின்மயமாக்கலை இந்தியாவுக்கு பிரதமர் நரேந்திர மோடி அர்ப்பணிக்க உள்ளார்.

10. Chief Minister of Tamil Nadu, MK Stalin launched the “**Ennum Ezhuthum Scheme**” in state, as schools re-opened after summer vacation. Ennum Ezhuthum Scheme.

கோடை விடுமுறை முடிந்து பள்ளிகள் திறக்கப்பட்ட நிலையில், தமிழக முதல்வர் மு.க.ஸ்டாலின் மாநிலத்தில் “என்னும் எழுத்துத் திட்டத்தை” தொடங்கி வைத்தார். என்றும் எழுதும் திட்டம்.

11. The first commercial flight from **Sanaa Airport, Yemen to Cairo**, Egypt has been welcomed by the United Nations.

ஏமனில் உள்ள சனா விமான நிலையத்தில் இருந்து எகிப்தின் கெய்ரோ நகருக்கு முதல் வணிக விமானம் ஐக்கிய நாடுகள் சபையால் வரவேற்கப்பட்டது.

**SCIENCE AND TECH**

12. On June 23, India launched its **GSAT-24 satellite**, that has been built by ISRO for New Space India Limited (NSIL). Key Points GSAT-24 satellite was launched on Ariane 5 space launch vehicle, by French company Arianespace.

ஜூன் 23 அன்று, இந்தியா தனது ஜிசாட்-24 செயற்கைக்கோளை விண்ணில் செலுத்தியது. இது நியூஸ்பேஸ் இந்தியா லிமிடெட் (என்எஸ்ஐஎல்) க்காக இஸ்ரோவால் கட்டப்பட்டது. முக்கிய புள்ளிகள் GSAT-24 செயற்கைக்கோள் Ariane 5 விண்வெளி ஏவுகணை வாகனத்தில், பிரெஞ்சு நிறுவனமான Arianespace மூலம் ஏவப்பட்டது.

13. The Ministry of Agriculture unveiled India’s first Covid-19 vaccine “**Anocovax**” for animals.

விவசாய அமைச்சகம், விலங்குகளுக்கான இந்தியாவின் முதல் கோவிட்-19 தடுப்பூசியான “Anocovax” ஐ வெளியிட்டது.

**DAYS**

14. The International Day of Yoga is observed on **June 21**.

சர்வதேச யோகா தினம் ஜூன் 21 அன்று அனுசரிக்கப்படுகிறது.

15. The World Environment Day 2022 was observed on **June 5**.

உலக சுற்றுச்சூழல் தினம் 2022 ஜூன் 5 அன்று அனுசரிக்கப்பட்டது.

**OTHERS**

16. Himachal Pradesh launched the “**Single-Use Plastic Buy Back Scheme**”

இமாச்சலப் பிரதேசம் “ஒருமுறை பயன்படுத்தக்கூடிய பிளாஸ்டிக் திரும்பப் பெறும் திட்டத்தை” அறிமுகப்படுத்தியது.

17. The **first India-Nepal Bharat Gaurav tourism train** was flagged off from Safdarjung Railway Station in Delhi.

முதல் இந்தியா-நேபாள பாரத் கவுரவ் சுற்றுலா ரயில் டெல்லியில் உள்ள சப்தர்ஜங் ரயில் நிலையத்தில் இருந்து கொடியசைத்து துவக்கப்பட்டது.

18. Union government has banned the use of ‘**single-use plastic**’ from **July 1, 2022**.

ஜூலை 1, 2022 முதல் ‘ஒருமுறை மட்டுமே பயன்படுத்தும் பிளாஸ்டிக்கை’ பயன்படுத்த மத்திய அரசு தடை விதித்துள்ளது.

19. The Multinational Peacekeeping Exercise “**Ex Khaan Quest -2022**” was concluded on June 20, 2022 at “Peace Support Operations Training Centre” in Ulaanbaatar, Mongolia.

பன்னாட்டு அமைதி காக்கும் பயிற்சி “எக்ஸ் காண் குவெஸ்ட் -2022” ஜூன் 20, 2022 அன்று மங்கோலியாவின் உலான்பாதரில் உள்ள “அமைதி ஆதரவு செயல்பாட்டு பயிற்சி மையத்தில்” முடிவடைந்தது.

20. First Train under the “**Bharat Gaurav Scheme**” started from Coimbatore (Tamil Nadu) to Shirdi (Maharashtra) by Indian Railways’ Southern Railway zone.

“பாரத் கௌரவ் திட்டத்தின்” கீழ் முதல் ரயில் கோயம்புத்தூரில் இருந்து (தமிழ்நாடு) ஷீர்டிக்கு (மகாராஷ்டிரா) இந்திய ரயில்வேயின் தெற்கு ரயில்வே மண்டலத்தின் மூலம் தொடங்கப்பட்டது.

21. Joint Military Exercise between India and Bangladesh, **Ex SAMPRITI-X**, was started from June 5, 2022 at Jashore Military Station in Bangladesh.

இந்தியா மற்றும் பங்களாதேஷ் இடையேயான கூட்டு இராணுவப் பயிற்சி, Ex SAMPRITI-X, ஜூன் 5, 2022 முதல் பங்களாதேஷில் உள்ள ஜஹார் இராணுவ நிலையத்தில் தொடங்கப்பட்டது..

22. The Railway Protection Force (RPF) under **Operation Mahila Suraksha** has rescued 150 women and girls from falling into the trap of human trafficking syndicates.

ஆபரேஷன் மகிளா சுரக்சாவின் கீழ் ரயில்வே பாதுகாப்புப் படை (RPF) மனித கடத்தல் கும்பலின் வலையில் விழுந்த 150 பெண்கள் மற்றும் சிறுமிகளை மீட்டுள்ளது.

23. Tennis player **Rafael Nadal** won the final match to beat Casper Ruud and claim his **14th French Open Men's single** title.

டென்னிஸ் வீரர் ரஃபேல் நடால் இறுதிப் போட்டியில் காஸ்பர் ரூட்டை வீழ்த்தி 14வது பிரெஞ்சு ஓபன் ஆடவர் ஒற்றையர் பட்டத்தை வென்றார்.

24. Prime Minister Narendra Modi chairs the country's '**first national conference of chief secretaries**' in Dharamsala in the month of June 2022.

பிரதமர் நரேந்திர மோடி 2022 ஜூன் மாதம் தர்மசாலாவில் நாட்டின் 'தலைமைச் செயலாளர்களின் முதல் தேசிய மாநாட்டுக்கு' தலைமை தாங்குகிறார்.

25. Union Minister **Jitendra Singh** inaugurated the **Lavender Festival**, the first-of-its kind in India, in Baderwah, Jammu and Kashmir.

மத்திய அமைச்சர் ஜிதேந்திர சிங், ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர் மாநிலம் பதேர்வாவில் இந்தியாவில் முதன்முதலாக லாவெண்டர் திருவிழாவை தொடங்கி வைத்தார்.

26. India and other member countries of the Shanghai Cooperation Organisation (SCO) supported an initiative of China to organise a joint border operation '**Solidarity-2023**' for the border agencies of the member countries next year.

இந்தியாவும் ஷாங்காய் ஒத்துழைப்பு அமைப்பின் (SCO) மற்ற உறுப்பு நாடுகளும் அடுத்த ஆண்டு உறுப்பு நாடுகளின் எல்லை நிறுவனங்களுக்காக கூட்டு எல்லை நடவடிக்கையான '**Solidarity-2023**' ஐ ஏற்பாடு செய்வதற்கான சீனாவின் முயற்சியை ஆதரித்தன.



27. Indian Navy's stealth Frigate, INS Talwar is deployed for **Operation Sankalp** commemorating the 3rd continuous year of Indian Navy's presence in the Gulf for protection of India's Maritime Interests.

இந்தியக் கடற்படையின் திருட்டுப் போர்க்கப்பலான ஐன்எஸ் தல்வார், இந்தியாவின் கடல்சார் நலன்களைப் பாதுகாப்பதற்காக வளைகுடாவில் இந்தியக் கடற்படையின் இருப்பின் 3வது தொடர்ச்சியான ஆண்டை நினைவுகூரும் வகையில் ஆபரேஷன் சங்கல்ப் பணிக்காகப் பயன்படுத்தப்படுகிறது.

28. World Number One Iga Swiatek of Poland won the French Open 2022 Women's Singles Title by beating US teenager Coco Gauf.

உலகின் நம்பர் ஒன் வீராங்கனை போலந்தின் இகா ஸ்வியாடெக், அமெரிக்க இளம்பெண் கோகோ காஃப்பை வீழ்த்தி பிரெஞ்சு ஓபன் 2022 மகளிர் ஒற்றையர் பட்டத்தை வென்றார்.

29. India's rank is 180 in the 2022 Environmental Performance Index (EPI) and has scored the lowest among 180 countries.

2022 சுற்றுச்சூழல் செயல்திறன் குறியீட்டில் (EPI) இந்தியாவின் தரவரிசை 180 ஆக உள்ளது மற்றும் 180 நாடுகளில் மிகக் குறைந்த மதிப்பெண் பெற்றுள்ளது.

30. Santhal or Santal are India's third largest scheduled tribe community after Gonds and Bhils. The Santhali population is mainly distributed in Jharkhand, Odisha and West Bengal. NDA Presidential election candidate Droupadi Murmu's home district, Mayurbhanj.

சந்தால் அல்லது சந்தால் கோண்ட்ஸ் மற்றும் பில்களுக்குப் பிறகு இந்தியாவின் மூன்றாவது பெரிய பட்டியல் பழங்குடி சமூகமாகும். சந்தாலி மக்கள் முக்கியமாக ஜார்கண்ட், ஒடிசா மற்றும் மேற்கு வங்கத்தில் விநியோகிக்கப்படுகிறார்கள். NDA ஜனாதிபதி தேர்தல் வேட்பாளர் திரௌபதி முர்முவின் சொந்த மாவட்டமான மயூர்பஞ்ச்.

31. Minister of Communications Ashwini Vaishnaw launched 'Dak Karmayogi'. It is an e-learning portal of Department of Posts.

தகவல் தொடர்புத்துறை அமைச்சர் அஸ்வினி வைஷ்ணவ், 'தக் கர்மயோகி'யை துவக்கி வைத்தார். இது அஞ்சல் துறையின் மின்-கற்றல் போர்டல் ஆகும்.

\*\*\*\*

**Our Institute Specialties**

- |                                      |  |
|--------------------------------------|--|
| ❖ <b><u>Experienced Faculty</u></b>  | ❖ <b><u>Reading hall and Library</u></b> |
| ❖ <b><u>Free study Materials</u></b> | ❖ <b><u>Hostel facility arranged</u></b> |
| ❖ <b><u>Motivation classes</u></b>   | ❖ <b><u>Free monthly magazine</u></b>    |

JSR IAS Academy, East Tambaram, Connect with us: 7358001586/87.



**JSR PUBLICATION**  
(TNPSC - ன் மாற்றியமைக்கப்பட்ட புதிய பாடத்திட்ட புத்தகங்கள்)

<p><b>TNPSC</b> பொது அறிவியல்</p> <p>JSR Publication</p>	<p><b>TNPSC</b> இந்துமதின் ஐயாதும் பண்பாடும்</p> <p>JSR Publication</p>	<p><b>TNPSC</b> இந்தியப் புவியியல்</p> <p>JSR Publication</p>
<p><b>TNPSC</b> இந்திய ஆட்சியியல்</p> <p>JSR Publication</p>	<p><b>TNPSC</b> இந்தியப் பொருளாதாரம்</p> <p>JSR Publication</p>	<p><b>TNPSC</b> இந்திய தேசிய இயக்கம்</p> <p>JSR Publication</p>
<p><b>TNPSC</b> தமிழ்நாட்டின் ஐயாதும், மரபு, பண்பாடு &amp; சமூக - ஆட்சியின் தலைப்புகள்</p> <p>JSR Publication</p>	<p><b>TNPSC</b> தமிழ்நாட்டின் வளர்ச்சி நினைவை</p> <p>JSR Publication</p>	<p><b>TNPSC</b> கிராமநிலையம் - மனக் கவனம் கிடைக்கும் நூல்களையும்</p> <p>JSR Publication</p>

**Mob : 7358001586 / 7358001587 / 044 - 48581587**

**JSR IAS ACADEMY**

130/96, Bharatha Madha Street, East Tambaram, Chennai - 59.  
Mob : 7358001586 / 7358001587 / 044 - 48581587